
    Drodzy Kierowcy ! 

 

Mam nadzieję, że wszyscy jesteście wzorem do naśladowania na drodze. 

Jednak wiem, że czasem łatwo jest zapomnieć o zasadach bezpiecznej jazdy. 

Niektórzy, może łamiąc je świadomie, nie myślą o konsekwencjach swojego 

zachowania. Dlatego proszę wszystkich Was, abyście przestrzegali kodeksu 

drogowego.  

 Przede wszystkim pamiętajcie o zapiętych pasach. To podstawa 

bezpiecznego poruszania się po drodze. Kontrolujcie stan techniczny pojazdu, bo 

podczas jazdy może Was spotkać niemiła niespodzianka. Szczególnie apeluję  

o zachowanie właściwej prędkości. 

 Z powodu nieprzestrzegania norm giną nie tylko kierowcy, lecz często także 

niewinni przechodnie czy użytkownicy innych pojazdów. Postawcie się na ich 

miejscu – czy chcielibyście ponosić konsekwencje czyjegoś błędu?  Dlatego też 

wsiadając do samochodu, myślcie nie tylko o sobie. 

 Drugą bardzo ważną rzeczą jest prowadzenie samochodu po spożyciu 

alkoholu. Często takie zachowanie prowadzi do ciężkich wypadków lub śmierci.                   

I mimo kar, kierowcy nadal nie stosują się do przepisów. Nie zdajecie sobie sprawy, 

że oprócz mandatu możecie zapłacić własnym życiem. 

 Kolejnym warunkiem bezpiecznej jazdy jest pierwszeństwo na 

skrzyżowaniach. Bądźmy życzliwi dla innych kierowców i przestrzegajmy zasad 

pierwszeństwa.  

 Ostatnią rzeczą, na którą chciałabym zwrócić uwagę jest przejeżdżanie na 

światłach oraz torach kolejowych. Na pewno niejeden raz byliście świadkami 

sytuacji, gdzie jakiś nierozważny kierowca łamał normę prędkości i z pośpiechem 

próbował zdążyć przed włączeniem czerwonego światła czy zamknięciem szlabanu 

na torach. Nie zapomnijmy, że może nie zawsze uda się nam zdążyć i jadący 

samochód lub pociąg uderzy w nasz pojazd.  

 To tylko najważniejsze zasady bezpiecznej jazdy. Starajcie się nie łamać 

choć tych norm ruchu drogowego. Pamiętajcie, że jest to bardzo ważne. Może nam 

nawet uratować życie. Jeśli będziecie dobrze postępować na drodze, może inni też 

zauważą swoje błędy i zaczną je poprawiać. 

             Z poważaniem, 

                                                 Uczestnik ruchu drogowego 

Zwycięska praca w konkursie „Bądź bezpiecznym kierowcą”  
zorganizowanym przez Komendę Powiatową Policji w Grajewie  

przy współpracy ze Starostwem Powiatowym. 
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